stellers, wie an No. 432 befestigt, aus meuuigroth gefärbtem Wachs,

(IV A 2) im Dreieekschild ein nach rechts aufsteigender Löwe. Um-

schrift: f s. rvdolfl mintstri. constantiensis, auf der Rückseite mit den

Fingern etwas erhöht.

1269. Jan. 22. Salem. Albero Gruber, Ritter, veranlasst die

Resignation genannter Personen auf den Zehnten zu Stetten, welchen

Konrad von Mehlishofen an das Kloster Salem verkauft hatte, unter Zu-

stimmung des Rischofs von Konstanz und verzichtet auch seinerseits auf

sein Recht an diesen Zehnten. 445.

Omnibus haue paginam inspecturis ego Albero miles dictus

Grvber rei geste noticiam cum salute. Temporum malicia et

memoria hominum labilis et inlirnia monent, gesta temporum

perstringi serie literarum. Noverint igitur, quos nosse fuerit

oportunum, quod cum Cünradus miles de Manlinshoucn matri-

1 Loch im Perg. — 2 Ür. hat Mvteriler.
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monialiter cum sorore mca contraxerit, ego ob dilectionem et

amorem inter nos contractum in ipsain volens transferrc deci-

mam sitam in Statin, de qua extiti infeodatus a nobili viro

doinino Walthero de Vatze, sie inter nos extitit conventum,

ut dictam deeimam in Manegoldum dictum Baicr, in Herman-

num dictum Kriewanch, in Ilermannum de Braitenbach et in

Burcardum de Deinkingen transferrem titulo feodali, quod et

factum fuit Infeodati enim fuerunt per nie, et hoc ad peti-

cionem predicti militis de Mänliushouen, qui, seilicet supradieti

quatuor infeodati, prestito corporaliter iuramento, ad hoc se

astrinxerunt, ut, quiequid ipse Cünradus de Manilinshouen or-

dinäre vel dispouere vellet, ipsam deeimam, alienando ipsi,

resignando tarn mandatis suis seil maudatis illorum, quibus

facta esset alienatio, sine contradictioue qualibet obedirent,

verum, cum ipse eandem deeimam in religiosos viros . . ab-

batem et conventum monasterii de Salem ordinis Cvsterciensis,

Constantiensis dyocesis, accedente consensu reverendi patris

et domini E(berhardi) dei gratia Constantiensis episcopi, titulo

venditionis transtulerit, reeepta summa 20 marcarum argenti

legalis neenon certa i)ensione eidem et sorori mee, quoad vi-

verent, deputata,que traditio seu donatio imperfecta quodam-

modo videbatur; qua de causa ego, cupiens voluntatem eius-

dein adimplere, perficiendo dictam donationem , ne ipsum mo-

nasterium sentiret se fore deeeptum, procuravi resignationem

fieri a personis prelibatis, quam et ipsi fecerunt in manus

meas, qua resignatione facta ego libere resignavi ad manus . .

abbatis, nomine monasterii prenotati, sciens, consensum nobilis

domini Waltheri de Vatze dicte resignationi intervenisse publice

et expresse. Acta sunt hec apud Salem, anno domini

M°CC°LXIX° Vincentii martyris, indietione XII ft

, subnotatis

testibus presentibus et rogatis, videlieet: Rüdolfus miles et

Berinherus fratres dicti Haller, Hainricus dictus Wagenhart;

de fratribus vero deSalemRüdolfopriore, Ber(tholdo) suppriore.

Cünrado de Veringin, Uiidolfo bursario, fratre Nycolao et

Eberhardo de Stekboron, monachis. In cuius facti evidentiain

presentem cedulam exinde coneeptam, quia sigillum proprium

non habui, sigillo reverendi patris et domini Efberhardi)

Constantiensis episcopi procuravi pro testimonio roborari. Nos

E(berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus protitemur,

predicta omnia esse vera, sigillum nostrum huic cedule ad peticio-
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nem partium apponentes. Nos Fr(idericus), Cfmradus et Hain-

ricus fratres dicti de Manilinshouen prohtemur, predicta omnia

vera esse, prout premissa sunt, in ipsani resignationem, ven-

ditioncin ac traditionem monasterio de Salem factam legittime

presentibus consentimus, cum sit presentibus nobis et consen-

tientibus eelebrata. utentes sigillo predieti reverendi doniini

Constantiensis episcopi in hoc facto.

Cod. Sal. II, 178 No. CXLIIII.

1269. Februar 21. Meersburg. Die Pröpste Heinrich von

St. Stephan zu Konstanz und Leutold von Bischofszell entscheiden einen

Streit zwischen Ulrich von Bodman und dem Kloster Salem über ein von

letzterem dem Ulrich Schralle auf Lebenszeit übertragenes Gut zu Alten-

beurcn. 446.

Omnibus hanc paginam inspecturis Hainricus, Sancti Ste-

phani et Lütoldus, Episcopalis Celle prepositi rei geste noti-

ciam || cum salute. Mota questione inter venerabilem in Christo

abbatem et conventum de Salem ex una et virum discretum

Ulricum || militem de Bodim ex parte altera coram reverendo

patre et domino E(berhardo) Constantiensi episcopo extra

formam iuris super curti et domo
||
quondam Ülrici dicti Sralli,

sita in Altinburon, que dictus abbas suusque conventus assere-

bant ab antiquo sibi proprietatis titulo pertinere, et dicto

Ülrico Srallin pro 11 marchis argenti vendidisse tantum ad

terminum vite sue, ita ut monasterio de Salem ius proprietatis

in dicta possessione ac domo per censum annis singulis re-

cognosceret, quod et fecit, que omnia dictus Ul(ricus) de Bo-

dim negaverat esse vera, tandem post multa a partibus alle-

gata in nos, tanquam in veros arbitros, de consensu domini

episcopi ab ipsis partibus extitit compromissum cum prote-

statione, fide ab utrisque firmata, se ratum habituros, quid-

quid statueremus fieri in premissis, nos, proborum virorum usi

consilio, ipsam litem duximus taliter decidendam, videlicet, ut

supradicta possessio et domus cum omnibus suis intus et extra

pertinentiis absolute cedat exnunc monasterio pretaxato, ac

ipsum monasterium, quamvis satis darum ius habuerit, ut

probare se obtulit in premissis, ne per lites aliquod sue quietis

dispendium paciatur, memorato Ülrico de Bodim 40 libras

currentis monete solvere teneatur, ita ut monasterium de

Salem ab Ülrici de Bodim et Ülrici dicti Srallin iam defuncti
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heredibus universis in prcmissis bonis nullam actionem, mo-

lestiam vel gravamen sine omni exeeptione sustineat in futu-

rum, adicientes, quod. si forte super aliquibus aliis. que dicto

Srallin iam defuneto quondam modo aliquo pertinebant . que

iam dictum monasterium de Salem in possessione retinet, idem

Ül(ricus) de Bodim vel aliquis heredum Ül(rici) dicti Srallin

abbatem et conventum dicti monasterii trabere vult in causam,

monasterium de Salem in quieta possessione illorum omnium,

super quibus Iis vertitur, maneat, quousque ipsa Iis sine stre-

pitu vel partium iniuria per iuris et iudicis sontentiam terminata

fuerit ac decisa. Actum apud Merspurc anno domini

M° CC°LX1X°. IX kalendas marcii. subnotatis testibus presen-

tibus et rogatis, videlicet nobili domini H(ainrico) comite

de Vurstinberc, Johanne de Blüminberc. Rüd(olfo) de Bodim,

Waltero de Hobinvelz, Rüd(olfo) de Ailinain, . . dicto

Isingin, Al(berone) dicto Grüber, H(ainrico) dicto Bvrst,

Frederico et Hainrico fratribus de Menlinshovin
,

militibus,

Werinhero minist ro in Uberlingin, de fratribus vero de Salem:

Cünradus de Veringin, Ber(tholdus) sacrista, Cünradus sub-

cellerarius, Nycolaus, Walterus infirmarius et mercatore Ber-

(tholdo) aliisque quampluribus probis viris 1
. In cuius facti

evidentiam presentem cedulam sigillis nostris cum sigillo

dicti Ül(rici) de Bodim fecimus pro testimonio roborari.

Ego Ülricus inilos de Bodim predicta omnia, prout premissa

sunt, tenore harum profiteor esse vera
,

sigillum meum pro

testimonio apponendo.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand wie bei No. 435. 3 Siegel an Per-

gamentstreifen, 1. und 2. aus Wachs, 3. aus Malta, 1. und 3. auf der

Rückseite durch Fingerdiuck erhöht, 2. ganz glatt: 1. des Propstes Hein-